
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079 19Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2016

CRISTINA BITTENCOURT NAVEGA, Id. Funcional nº 5843677-
1, Estatutário Estável Concursado, Médica com Especialidade, 
lotada na Gerência da Tocoginecologia, no período de 07.12.2015 
a 03.06.2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 933056

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº55/2015-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto 
de 2002, HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico SRP nº 
55/2015-FSCMP, do tipo menor preço por item cujo objeto é 
o Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de 
Construções Diversos para atender as necessidades da FSCMP 
para 12 (doze) meses, sendo vencedora dos itens: 1, 2, 3, 
12, 18, 40, 43, 44, 54, 59, 60, 73, 74, 75 e 82 a empresa 
CENTER SPONCHIADO LTDA-CNPJ 04.418.934/0001-07; sendo 
vencedora dos itens: 19, 21, 30, 88,89 e 98 a empresa S Q 
AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ: 
14.553.585/0001-81, sendo vencedora do item: 92 93, 94 e 
95 a empresa LUZCOLOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, 
CNPJ: 13.628.137/0001-37, sendo vencedora dos itens: 4, 9, 
10, 11, 20, 27, 28, 42, 45, 46, 47, 48, 56, 57, 64, 65, 67, 69, 
76, 77, 78 e 80 a empresa J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, 
CNPJ: 17.142.432/0001-30, sendo vencedora dos itens: 5, 6, 
32, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 49, 66, 63, 66, 68, 70, 72, 79, 81, 83, 
85, 90, 91, 97 e 99 a empresa M. S. DA LUZ COM. E SERVIÇOS 
CNPJ: 18.988.961/0001-11, sendo vencedora dos itens: 50, 51, 
52, 53,84, e 96 a empresa JUME´S MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP CNPJ: 19.225.144/0001-74, sendo vencedora do 
item: 8 a empresa RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 
CNPJ: 83.581.827/0001-63;Fracassados os itens :7,13,14,15,16
,17,22,23,24,25,26,29,31,33,36,58,61,62,71,86 e 87 do anexo 
I -A do Edital. 

Belém/PA, 18 de Fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 933525

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 088/2015
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933600

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1391.2608 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 031/2015
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933602

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1391.2608 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 042/2015
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933605

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 133/2015

Contratado: MARIA ELVIRA RODRIGUES COELHO
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933610

Número: 2 
Data de Assinatura: 22/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.122.1297.4576 para a Funcional Programática 
10.122.1297.8338, bem como da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288.
Contrato: 034/2013
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933618

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 103/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do Irmão da servidora HELENA 
CLAUDIA LAMEIRA DA SILVA GOMES, ocorrido em 19 de Janeiro  
de 2016 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família a  servidora HELENA CLAUDIA LAMEIRA DA SILVA 
GOMES , ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, Id. 
Funcional nº 57175709-1, lotada no Alcon,   a contar de 19 de 
Janeiro de 2016, conforme certidão de óbito nº 0675950155201
6400373284014941766.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933057

PORTARIA Nº. 104/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídicos Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo - Curso de Mestrado Profi ssional 
e Gestão em Serviços de Saúde na Amazônia  - FSCMP, com 
remuneração, aos servidores abaixo relacionados. Com inicio em 
19 de janeiro de 2016  em sistema de Módulos.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO Gerencia
Andreza Duarte 
Martins Figueira 5831695-2 Enfermeira c/ 

especialidade Neonatologia

Benedita Leida 
Martins Rodrigues 54195703-1 Enfermeira Generalista DATO

Daniele Socorro de 
Brito Souza Paiva 57174600-1 Médico Ambulatório

Lilia Pimenta de 
Moraes 5620864-3 Enfermeira c/ 

especialidade Triagem Obstétrica

Marcilene Pimentel 
Gomes 5854466-3 Enfermeira Generalista Gestão de Risco

Maria de Nazaré da 
Silva Braga 54174894-1 Enfermeira Generalista Gerência de Enfermagem

Maria Virginaia de 
Moraes Costa 57173438-2 Terapeuta Ocupacional Biopsicossocial

Rudival Faial de 
Moraes 54194955-1 Médico Clínica Médica

Sheila do Socorro 
Fernandes da Rocha 5735840-3 Enfermeira c/ 

especialidade Triagem Obstétrica

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 933063

PORTARIA Nº 101/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,

R E S O L V E:
ALTERAR o período de Licença Prêmio da servidora ANGELA 
MARIA MESQUITA, Técnica em Contabilidade, Id. Funcional nº 
57194209-2, lotado na Gerência de Finanças, conforme Portaria 
095/2016/GAP/FSCMPA de 22/02/2016, publicada no DOE nº 
33.074 de 24/02/2016 o período de 16.02.2016 a 16.03.2016 
para 17/02/2016 á 17/03/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933066

PORTARIA Nº. 100/2016-GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) à servidora RUTH HELENA LOPES PEREIRA 
SEMBLANO, Matrícula N° 5048788-1, Médica, pelo prazo de 01 
(um) ano, a contar de 17/04/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 933069

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº77/2015-FSCMP
PROCESSO Nº S/N
PROTOCOLO 2015/427296
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Estantes 
de Ferro, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura 
da Ata de Registro de Preços, conforme especifi cações e 
quantidades e valores descriminados abaixo.
FORNECEDOR: POLYMEDH. EIRELI - EPP CNPJ nº 
63.848.345/0001-10, Sediada na Avenida Presidente Vargas 
nº2980 1º andar sala 01, Bairro: Centro Castanhal / PA, CEP: 
68740-005, neste ato representado pelo (ª) Sr.(a) Marlene 
Mariano Gripp,  portador (a) da Carteira de Identidade nº. 
1322142, Emissor: SSP-PA inscrito no CPF/MF sob o nº. 
243.721.962-53, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o item: 02 do Termo de 
Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor Unitário

02

Estantes de Aço para 
300 kg: com as medidas 

aproximadas: Altura 
2.20m x Largura 90cm 
x Profundidade 60cm. 
Com 06 prateleiras e 

tampo superior (sétima 
prateleira), com paredes 
laterais fechadas e no 
fundo. Cada prateleira 

deverá ter capacidade de 
50 kg de carga. Tratamento 

antiferruginoso pelo 
processo de fosfatização, 
pintura eletrostática em 

epoxi, cor cinza, chapa de 
aço 26 para as prateleiras 
e chapa de aço 22 para as 
laterais e fundo Marca: KR
Fabricante:  KR MÓVEIS

        UND 100 R$315,00

VALIDADE: 24/02/2016 A 23/02/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 933552

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº44/2015-FSCMP
PROCESSO Nº S/N
PROTOCOLO 2015/460474
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
de Equipamentos de Proteção Individual-EPI, pelo período de 
12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro 
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores 
descriminados abaixo
FORNECEDOR: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ nº 
01.580.769/0001-99, sediada no Beco da Piedade, 32 - Bairro: 
Reduto, Belém/PA, CEP: 66053-220 neste ato representado pelo 
Sr Jorge Luiz Antônio Velozo , portador da Carteira de Identidade 
nº. 3282228 inscrito no CPF/MF sob o nº. 082.323.852-00, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o item: 17 do Termo de Referência (Anexo I-A 
do edital).


